Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO N° 105/2022

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências.

Luiz Henrique Germano, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária Anual n.º

1.510/2021, em seu artigo 6º, e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 1.465/2021 em seu

artigo 26º.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município no valor de R$ 82.971,56 (oitenta e dois mil, novecentos e

setenta e um reais e cinquenta e seis centavos) destinado ao reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias:

Suplementação

04 - Depart. Municipal Da Rede Socioassistencial E Habi

04.101 - Divisão Municipal De Proteção Social Básica E Espe

 08.244.0081.2123 - Divisão Municipal de Proteção Social Básica e Especial

           3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - (Grupo/Fonte 0000) 2.500,00

04.103 - Fundo Municipal De Assistência Social

 08.244.0081.2125 - Fundo Municipal de Assistência Social

           3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 3934) 6.971,56

 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 0940) 3.500,00

04.204 - Divisão De Atenção Básica A Saúde E Transportes De

 10.301.0075.2131 - Divisão de Atenção Básica a Saúde e Transporte de Pacientes

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - (Grupo/Fonte 0303) 70.000,00

Art. 2º - Os recursos serão suplementados por anulação de dotação conforme a seguir:

04 - Depart. Municipal Da Rede Socioassistencial E Habitação

04.101 - Divisão Municipal De Proteção Social Básica E Especial

08.244.0081.2123 - Divisão Municipal de Proteção Social Básica e Especial

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - (Grupo/Fonte 0000) 2.500,00

04.103 - Fundo Municipal De Assistência Social

08.244.0081.2125 - Fundo Municipal de Assistência Social

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - (Grupo/Fonte 3934) 6.971,56

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - (Grupo/Fonte 0940) 3.500,00

04.201 - Divisão De Farmácia E Vgilância Epidemiológica

10.305.0075.2128 - Divisão de Vigilância Epidemiológica

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 0303) 15.000,00

04.202 - Divisão De Vigilância Sanitária

10.304.0075.2129 - Divisão de Vigilância Sanitária

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 0303) 15.000,00

04.206 - Fundo Municipal De Saúde

10.301.0075.2134 - Fundo Municipal de Saúde

3.3.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS - (Grupo/Fonte 0303) 15.000,00

4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES - (Grupo/Fonte 0303) 25.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Siqueira Campos, 01 de agosto de 2022.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal